
                        I L  D I R I G E N T E

Richiamata la deliberazione n. 6 del 10.01.2007, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale il 

Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione per l'esercizio finanziario 2007, il Bilancio 

Pluriennale per il triennio 2007-2009 e la Relazione Previsionale e Programmatica;

                                                                      

Richiamato l'atto della Giunta Comunale n. 44 del 21.03.2007, dichiarato immediatamente eseguibile, con 

il quale si approva il Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) e si assegnano le risorse ai diversi settori dell'Ente per 

l'esercizio 2007;

Visto il progetto biennale "La ragione, il grido e il sogno" per educare con l'arte nella diversità - rivolto 

alla fascia di età 6-14 ani - a.s. 2006/07;

Considerato che il progetto coinvolge tute le Istituzioni Scolastiche del territorio comunale, in particolare 

entra in rete con l'Istituto Comprensivo di Cattolica e l'Istituto Maestre Pie dell'Addolorata;

Tenuto conto che il progetto è già stato finanziato, per la I annunalità dalla Provincia di Rimini 

nell'ambito della L.R. 12/03 sulla qualificazione scolastica e pertanto rappresenta una continuazione ampliata del 

lavoro svolto nell'anno scolastico precedente;

Visto che il progetto, utilizzando l'arte quale linguaggio universale, vuole proporre azioni di sostegno in 



tema di inserimento scolastico degli alunni diversamente abili e in favore dell'integrazione dei bambini di diversa 

cultura nelle scuole del territorio;

Visto il piano economico di spesa così elaborato:

- atelierista interno              E.           7.000,00

- atelieristi esterni              E.           3.570,00

- formazione                       E.           1.197,00

- direzione artistica progetto     E.           1.500,00

- materiale di consumo e didatt.   E.           2.000,00

- mater. divulgativo e document.   E.             500,00

- pubblicazione libro              E.           3.500,00

- progettazione grafica            E.           1.000,00

- attrezzature per laboratorio     E.           1.000,00

                                   ---------------------

       totale                      E.          21.267,00

                                   ===================== 

  

Ritenuto di avviare il progetto dando atto che la parte finanziabile con contributo provinciale 

(presumibile in E. 9.187,00), verrà ordinata solo previa conferma da parte della Provincia di Rimini dell'entità 

del contributo assegnato;

     Visto il Dlgs. n. 267/2000;

Visto il Dlgs. n. 165/2001;

Visto lo Statuto Comunale

Visto il Regolamento sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

                          D E T E R M I N A 

1) - di approvare il progetto biennale "La ragione, il grido e il sogno", un progetto per educare con l'arte 

nella diversità" rivolto alla fascia di età 6-14 anni - a.s. 2007/08, II annualità;

2) - di approvare il piano economico di spesa come sopra esposto per l'importo complessivo di E. 

21.267,00;

3) - di inoltrare domanda alla Provincia di Rimini per l'importo di E. 9.687,00, non appena sarà 

disponibile la circolare con relativa  modulistica aggiornata per l'a.s. 2007/08;

4) - di far gravare la spesa complessiva pari a E. 21.267,00, come segue:

- quanto a E. 1.080,00 sul cap. 2635.000 "Spese per incarichi 

  laboratorio polifunzionale e qulificazione scolastica" del bilancio 

  2007 - impegno n. 1655 - codice siope 1307 -;

- quanto a E. 7.000,00 sul centro costi personale (spesa figurativa 

  relativa all'atelierista interna);

- quanto a E. 6.187,00 sul cap. 2636.002 "Esperti ed altre 

  prestazioni di servizio per progetti" del bilancio 2008 che avrà la 

  necessaria disponibilità (E. cap. 240.02) - cod. siope 1306, da 



  impegnarsi con successivo atto, previa comunicazione da parte della 

  provincia di Rimini del contributo assegnato;

- quanto a E. 1.000,00 sul cap. 2620.004 "Acquisto di beni non 

  ammortizzabili per progetti q.s.-E. cap. 240.02)" del bilancio 2008 

  che avrà la necessaria disponibilità - cod 1204, da impegnarsi con 

  successivo atto previa comunicazione da parte della provincia di 

  Rimini del contributo assegnato;

- quanto a E. 2.500,00 sul cap. 2620.04 "Acquisto di beni non 

  ammortizzabili per scuole infanzia." del bilancio 2008 che avrà la 

  necessaria disponibilità da impegnarsi con successivo atto previa 

  comunicazione da parte della provincia di Rimini  del contributo 

  assegnato;

- quanto a E. 3.500,00 sul cap. 2020.001 "Acquisto di beni non 

  ammortizzabili per scuole infanzia" del bilancio 2007 - impegno n. 

  1656 - codice siope 1205 -;

5) - di rimandare, altresì, a successivo atto l'accertamento relativo al contributo prov.le e di una eventuale 

sponsorizzazione;

6) - di individuare nella persona della dott.ssa Cleofe Bucchi

il responsabile del procedimento per gli atti di adempimento della presente determinazione; 

___________________________________

                 

                  

                 

_____________________________________________________________________

DEL35327/ASD-DEL     Determina D. n. 797 del 19.12.2007     pag.  

_____________________________________________________________________


